

Til landbruksforvaltningen i kommunene

Føringer IBU-midler 2020

For Innlandet er det fortsatt det regionale næringsprogrammet for Innlandet 2019-2022 som er førende, nytt i år er at det er fylkeskommunen som fastsetter de lokale føringene. Oppdragsbrevet med retningslinjer fra det regionale partnerskapet forventes fra fylkeskommunen innen 1. mars 2020. Innovasjon Norge mottok denne uken tildelingsbrev fra LMD med sentrale føringer.

Bortsett fra sau, der avtalepartene ble enige om ikke å videreføre en fullstendig stopp, er det der ingen signaler som tyder på vesentlige endringer fra gjeldende retningslinjer og prioriterte området vil bli uforandret. Grunnet overproduksjon i landbruket, er det viktig å viderefremde, at prosjekter som innebærer økt produksjon kun prioriteres der det er markedspotensial.

Når det gjelder storfe, videreføres formuleringen om at tyngden av den grovfôrbasert husdyr produksjonen blir liggende i distriktene. I Innlandet er det det regionale partnerskapet som legger ytterligere føringer for storfe. I 2019 ble ombygginger til eksisterende produksjon med moderat utvidelse prioritert fremfor nyetableringer og vesentlig kapasitetsøkning. Grunnet markedssituasjonen på storfe, forventes det at det fortsatt vil være føringer knyttet til omfanget av økningen, og i hvilket område utvidelsen skjer.

Aktuelle produsenter som har gode ammekuprosjekt i områder som er dårlig egnet for korn – og grønnsaksproduksjon, kan sende inn søknad. Det vil bli en individuell vurdering av søknader inntil oppdragsbrevet er mottatt. Alle søknader innen grøntsektoren, med unntak av ordningen for etablering av småskalaproduksjon, må inneholde en individuell uttale fra en varemottaker/markedsaktør.

Det er viktig å være oppmerksom på at ekstra tilskudd for bruk av tre, kun gjelder for prosjekter som får innvilget IBU-støtte.

Pelsdyr og midler for omstilling til annen næring:

Føringer for omstillingsordninger for pelsdyr er ikke avklart sentralt. Det vil bli sendt ut informasjon så fort vi mottar dette.

For regionale føringer vil disse oppdateres her:

<https://www.innovasjon Norge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/regionale-prioriteringer-for-landbruksmidler/>.

For sentrale føringer, ekstra tilskudd til driftsbygning i tre og satsing innenfor grøntsektoren se oppdatert informasjon på <https://www.innovasjon Norge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/tradisjonelt-landbruk/>.

Andre viktige ordninger det er viktig å informere om:

- Verdiskapingsprogrammet for fornybar energi og teknologiutvikling i landbruket. Rammen er økt til 87 mill. kroner for 2020. Vi vil særlig understreke muligheten for tilskudd til å teste ut ny teknologi og nye løsninger, som kan gi reduserte klimagassutslipp og øke konkurransekraften i landbruket. Intensjonen er å koble leverandørindustrien og bonden sammen for utvikling av teknologi som ikke er hylleware. Les mer om ordningen og finn søknadskjema her: <https://www.innovasjon Norge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/fornybar-energi-i-landbruket/>.
- Vekstordningen. Denne gjelder for tilbydere av lokalmat og -drikke, matopplevelser med lokal identitet, landbruksbaserte reiselivsoopplevelser, Inn på Tunet, Innlandsfiske, eller aktør innen reinnæringen. Dette er en ordning der bedrifter kan få støtte til driftskostnader i forbindelse med vekst. Les mer om ordningen og finn søknadskjema her: <https://www.innovasjon Norge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/vekstfinansiering/>

Det er ingen endringer når det gjelder løpende frister for søknader, så det er bare å sende inn fortløpende. Frem til vi mottar nytt oppdragsbrev, vil alle søknader bli vurdert i henhold til oppdragsbrevet for 2019 samt de føringer vi pt har mottatt for 2020. Ta gjerne kontakt ved spørsmål eller uklarheter.

Landbruksteamet i Innovasjon Norge Innlandet har reist rundt og møtt flere av dere i året som har gått, og deltatt på møter dere har arrangert. Dette ønsker vi også å fortsette med i 2020, men frem til sommeren har vi redusert kapasitet og må prioritere saksbehandling.

Høsten 2019 kom det nytt saksbehandlersystem. Vi håper at systemet fremstår enklere og mer effektivt. Vi ønsker gjerne at dere kommer med innspill til ytterligere forbedringer, så skal vi formidle disse videre.

Endringer i teamet.

Stine Evensen Sørbye går ut i svangerskapspermisjon 17. februar.

Tom-Arild Fredriksen ivaretar Stine sin rolle i hennes fravær.

Kontaktpersoner i landbruk/ Bioi og Bygden.	E-post	mob
Tom- Arild Fredriksen. Landbruk/Bio.	Tom-Arild.Fredriksen@innovasjon Norge.no	908 29 088
Christina Seegaard. Landbruk/Bygdenæring.	Christina.Seegaard@innovasjon Norge.no	975 89 779
Marly Irene Sæterdalen. Landbruk.	Marly.Irene.Saeterdalen@innovasjon Norge.no	951 22 997
Mari Pandum Bygdenæring	Mari.Pandum@innovasjon Norge.no	958 58 557

Hilsen landbruksteamet.